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Opetushallitus varhaiskasvatuksen asiantuntijavirastona laatii ja päättää 
valtakunnalliset varhaiskasvatussuunnitelman perusteet, joiden pohjalta 
laaditaan paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmat. 
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on kansallinen normi. Paikalliset 
suunnitelmat velvoittavat varhaiskasvatuksen henkilöstöä sitoutumaan 
varhaiskasvatuslain sekä perusteiden arvoperustan, tavoitteiden ja 
sisältöjen mukaiseen toimintaan päiväkodeissa, perhepäivähoidossa sekä 
yksityisessä varhaiskasvatuksessa. Varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteet on laatukäsikirja, joka määrittelee raamit kaikelle yhtenäisen ja 
tasa-arvoisen varhaiskasvatuksen toteuttamiselle. Sen mukaisesti 
toimimalla varmistetaan jokaisen lapsen oikeus saada tasalaatuista 
varhaiskasvatusta asuinpaikastaan riippumatta. 
 
Varhaiskasvatuslakiin 1.8.2022 tulevien muutosten vuoksi päivitetyt 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet julkaistiin helmikuussa 2022. 
Päivityksen tarkoituksena on ollut päivittää perusteasiakirjan käsitteet, 
sisältö sekä lähdeviitteet vastaamaan uutta lakia. Uudistuksessa 
huomioitiin valmistelun aikana saatu palaute. Pääsääntöisesti muutokset 
liittyvät lapsen kehityksen ja oppimisen tuen asioihin (luku 5). 
 
Päivitetyissä perusteissa määritellään varhaiskasvatuksen kolmitasoisen 
tuen mallin mukaan tuen tasot ja muodot sekä se, miten tukea annetaan. 
Kolmitasoisen tuen mallissa lapselle annettavan tuen tasot jaotellaan 
yleiseen, tehostettuun ja erityiseen tukeen. Tuen tarve arvioidaan lapsen 
yksilöllisen tuen tarpeen perusteella. Varhaiskasvatusta toteutetaan ja 
kehitetään inkluusion periaatteiden mukaisesti. Inkluusiossa on kyse 
varhaiskasvatustoiminnan järjestämisen arvoperustasta ja ideologisesta 
kokonaisvaltaisesta tavasta ajatella, joka johtaa lapsen osallisuutta 
vahvistaviin pedagogisiin ratkaisuihin sekä monimuotoisiin ja joustaviin 
opetusjärjestelyihin. 
 
Opetushallitus antoi varhaiskasvatuksen järjestäjille määräyksen 
paikallisten varhaiskasvatussuunnitelmien laatimisesta 18.2.2022 (OPH-
700-2022). Varhaiskasvatuksen järjestäjien tulee laatia ja hyväksyä 
paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma ja ottaa se käyttöön viimeistään 
elokuussa 2022. 
 
Oriveden edellinen varhaiskasvatussuunnitelma on hyväksytty lasten ja 
nuorten lautakunnassa 24.9.2019. Varhaiskasvatussuunnitelman päivitys 
vuonna 2022 muodostaa yhtenäisen kokonaisuuden, joka koostuu 
Opetushallituksen varhaiskasvatussuunnitelman perusteista (2022) sekä 
Oriveden kaupungin ja Tampereen kaupunkiseudun tarkentamista 
pedagogisista painotuksista ja erityispiirteistä.  
 
Varhaiskasvatuksen kuntakohtaista suunnitelmaa on osin laadittu 
seudullisena yhteistyönä Tampereen kaupunkiseudulla. Tampereen 
kaupunkiseudun muodostavat Kangasala, Lempäälä, Nokia, Orivesi, 
Pirkkala, Tampere, Vesilahti ja Ylöjärvi. Varhaiskasvatuksen henkilöstöllä, 
myös yksityisellä, on ollut mahdollisuus osallistua kuntakohtaisen 



varhaiskasvatussuunnitelman päivittämiseen keväällä 2022. Huoltajat ja 
lapset osallistuivat Oriveden varhaiskasvatussuunnitelman 2022 
laatimiseen kyselyn ja haastattelujen kautta. Saatuja tuloksia hyödynnettiin 
suunnitelman laatimisessa. 
 
Varhaiskasvatuksen laatua kehitetään jatkuvan kehittävän arvioinnin 
periaatteiden mukaisesti. Arviointia toteutetaan sekä kansallisella että 
paikallisella tasolla. Varhaiskasvatuksen järjestäjä arvioi muun muassa 
paikallista varhaiskasvatussuunnitelmaa sekä sen toteutumista. 
Varhaiskasvatusyksiköiden arviointi kohdistuu erityisesti toiminnan 
järjestelyihin sekä pedagogiikan toteutumiseen.  
 

Esittelijä Kasvatus- ja opetusjohtaja Mia Mattila 
 

Päätösehdotus Lasten ja nuorten lautakunta hyväksyy Oriveden kaupungin 
varhaiskasvatussuunnitelman, joka otetaan käyttöön 1.8.2022 alkaen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 


